RA-MAGRÃO

VEREADOR

CARLOS EDUAR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao DER — Departamento de Estradas de Rodagem, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, providências para efetuar o roçamento do mato em toda extensão da rodovia Dr. Caio

Gomes Figueiredo (SP 132), em Pindamonhangaba, o qual esta obstruindo o acostamento e tapando a

visualização das placas de sinalizações, conforme fotos em anexo.

REQUERIMENTO N° 770/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM, C/C AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, PROVIDÊNCIAS PARA EFETUAR O ROÇAMENTO DO
MATO EM TODA EXTENSÃO DA RODOVIA DR. CAIO GOMES
FIGUEIREDO (SP 132), EM PINDAMONHANGABA, O QUAL ESTÁ
OBSTRUINDO O ACOSTAMENTO E TAPANDO A VISUALIZAÇÃO
DAS PLACAS DE SINALIZAÇÕES, CONFORME FOTOS EM ANEXO.

PROTOCOLO GERAL N° 882/2016
Data: 11/04/2016 - Horá rio: 11:54

1111111111111E1111111

APROVADO
1 i AR 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, em quase toda a extensão da rodovia o mato alto, invadiu a pequena faixa de

acostamento, obstruindo o acostamento e tapando a visualização das placas de sinalização(fotos);

Considerando que, ciclistas e pedestres, em alguns trechos são obrigados a usarem o leito carroçável ,

pois o mato alto obstruiu a passagem, colocando em risco a Vida dessas pessoas;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao DER — Departamento de Estradas de Rodagem, c/c

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, providências para efetuar o roçamento do mato em toda

extensão da rodovia Dr. Caio Gomes Figueiredo (SP 132), em Pindamonhangaba, o qual esta

obstruindo o acostamento e tapando a visualização das placas de sinalizações, conforme fotos em

anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de O 	ira, 11 de abril de 2016

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Visualização das placas obstruídas devido o mato alto — fotos tiradas em 9 de abril de 2016

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Mato invadindo faixa do acostamento e tapando a placa de sinalização, foto de 9 de abril de 2016

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Placa encoberta pela vegetação — foto tirada em 09 de abril de 2016

Ciclista andando próximo ao leito carroçável para desviar do mato alto que invadiu o acostamento — foto

tirada em 09 de abril de 2016

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4